gegenwärtigen Brief; dcr geben ist in dem Iar, da man zalt uon

gottes geburte uierzechen hundert und uier Iar, an dem uier-
zechendcn tag Brachmonat. ')

47.

«412, 2« Weinm

Bischof Otto von Constanz beglaubiget den Brief Urbans IV.
Vom 12 März 1262, und schließt, Wie folgt: guibus ciuiàem literis
spostolieis »ie nobis porrevtis, «zuis per clieto» krstres et j sorores
Kumili voto interpellati, el preee eorunàem liberitius eonvivti ipsorum
necessitati, ut in vils eommoclius sustentari, et altissimo Deo in

eoenobio clebitum reààere valesnt sueeessive ksmulstum, gratiosius
eoiisulenàum, quelibet et singula àietis ^ apostoiieis in Iitsris eon-

tents, àieloque oràini et àomibus ejusàem s 8. seàe spostoiies et

summis pontilieibus memorstis msturius e«nce»ss, elsrgits, et in-
àulta Isto lavori» brsebio Kee smpleetenàs oràinamu», et nostrs
suetoritste tenore presentium aà- j mittenàs àuximus, spprobsncls,
suetorÌ2Snàs et eonbrmsnàs, Kecczue sàmittimus, spprobsmus, et

presenti «cripto eonlìrmsmu»; ksbrioe tsmen Ecclesie nostre Lon-

t) Den Gegeubrief der Meisterin und des Hauses zu Oberndorf, St, Lazarus
Ordens, dat. L« Brachm, 1404, bringt der Geschtfrd. VIII. 84. An
diesem Briefe hängt auch das schöne Siegel des Convents, mit der Um-
schrist: 18. Oouventvs: Oràinis: Svi. I,««sri: In: Vsruni«. (s, artistische

Beilage, lub. II. No. 3

37

stantiensis, ac sancti Spiritus, sanctorum Antonii et Bernardi peti-
toribus per hec nullatenus volumus | derogari; et ut fidèles Christi
dictis fratribus et monialibus Domus in Seedorf libentius manus

poirigant adjutrices, Nos de omnipotentis Dei misericordia, bea-

torumque Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi,
omnibus vere peniten- | tibus, et confessis, qui predictis fratribus,
et sororibus eleemosynas suas fuerint elargiti, prêter indulgentias
s. Apostolice predictas, per nos nunc approbatas et admissas,
etiam quadraginta dies criminalium, et unum annum venialiurn|
peccatorum de injunctis eis penitentiis in Domino misericordiarum

elargimur. Et in premissorum omnium robur perpetuum présentes
literas sigilli nostri fecimus appensione communiri. Datum in
oppido nostro Clingnow anno domini | M. ecce. xii. vii. Cal. Novembris.

Indictione quinta.
Daê Seine btfdjöfftcfje ©iegel fjängt.

48.

1413, 8 ©tjciftmonatë. *)

Universis présentes litteras inspecturis, Frater Petrus de Ruaux
miles humilis, Magister generalis totius ordinis militie sancti Lazari

Jerosolimitani citra et ultra mare, dilectis nostris magistrabus et

sororibus domorum sive | monasteriorum nostrorum in Gevenne et

in Sedorff, Constantiensis diocesis, Salutem et dilectionem. In eo,

qui pro redemptione generis humani Jerosolimis voluit crucifigi, notum

facimus, quod nos cupientes monasteriis et domibus, et locis nobis

subditis providere, prout nostro incumbit | officio, de personis
ydoneis et sufficientibus, ut ipse Salvator noster Jesus Christus
ibidem et per easdem personas digne et laudabiliter colatur, hono-

retur et deserviatur, et ut propter nostram negligentiam sanguis

ipsarum a nobis non exigatur; sane cum loca sive domus nostre
de Gevenne [ et de Seedorf superius nominate obstante pestifero,
Scismate et Guerrarum voragine, que nostris, ut pie credimus, exi-
gentibus peccatis, diu, proh dolor! tam in Almania, quam in regno
Francie, quin ymo in tota christianitate diu viguerunt, precepto-
ribus seu Provisoribus | caruerunt, tam propter premissa, quam
etiam propter viarum pericula et longitudinem itineris, ad que loca

') SDcitgetßetlt »on $eirn 9lt«ßt»ar 3. Scßncller.
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Ltsntievsis, so ssneti Spiritus, ssnetorum äntonii et IZernsrài peti-
toribus per Kee vullstevus volumus ^ àerogsri; et ut Kàeles LKristi
àieti» frstribus et movislibus Oomus iu Seeàork libevtiu» msnu»

poirigsnt «àjutriee», Kos äo omnipoteutis Dei miseriooràis, des-

torumque ?etri et ?auli apostoiorum Hus auetoritate contisi, «m-
nidus vere peniten- j tibus, et eonkessis, qui preäietis frstribus,
et sororibus eleemosvnss suas kuerint élargit!, prêter ivànlgentiss
s. äpostoliee preàietss, per nos nuno spprobstss et sämissss,
etism qusàrsgiots äies oriminslium, et unum «vnum venisiium^

peocstorum äe iujuvetis eis penitentiis iu vomivo misericoräiarum

elsrgimur. Lt iv premissorum omuium robur perpetuum présentes
Iiterss sigilli vostri teeimus sppevsiove oommuniri. vstum in op-
piào uostro Llingnov? snuo äomivi j N. oooe. xii. vii. Lsl. Kovem-
bris. Ivàiotiovo quints.

Das kleine bischöfliche Siegel hängt.

48.

1413, « Christmonats. ')

Vniversis présentes litlerss inspeoturis, Lrsler Letrus äe Kusux
miles Kumilis, Nsgister generali» totius oràinis militie ssneti Ls^sr!
Zerosolimilsni eilrs et ultra mare, àileetîs nostris msgistrsbus ot

sororibus àomorum sive ^ moussteriorum uostrorum iu Levenne et

in Seàord", Lonstsntiensis àioeesis, Sslulem et àileeliovem. In eo,

qui pro reàemplione generis Kumsni^erosolimis voluit oruoilîgi, notum

kseimus, quoà vos eupieuies monssterii» et àomibus, et Ioois nobis

subàitis proviàere, prout nostro incumbit j oklioio, àe per«ovi«
vàonei« et sukiieientibu«, ut ipse Salvator noster Zesus LKristus ibi-
àem et per es»àem persona« àigne et Isuàsbiliter oolstur, Kono-

r«tur et àeservistur, et ut propter nostrsm negligentism «snguis

ipssrum s nobis non exigstur; ssne oum Iocs sivs àomus vostro
àe Levenve ^ et àe Seeàork superiu« vomiuste obstavto pestifero,
Leismste et Luerrsrum voragine, que nostris, ut pie oreàimus, ex!-
gentibus peccstis, àiu, pr«K àolor! ism in älmsnis, qusm iv regno
Lrsveie, quiu vmo in lots ekristisvitste àiu vi'gueruul, preeepto-
ribus sen krovisoribus ^ vsrueruvt, tsm propter premisss, qusm
etism propter visrum perieuls et longituàiuem itiveris, sà que lues

>) Mitgetheilt von Herrn Archivar I. Schneller.
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comode neque tuto accedere non ausi fuimus, neque potuimus,

propterea quod diete domus sive monasteria gravia et magna dampna

sustinuerunt, prout adhuc sustinent ob | premissa. Nam ut ait

sacra scriptura, capite percusso dispergentur oves gregis, et Eccle'
sia viduata pastore disperguntur bona ipsius. Ea propter nos
predictis domibus religiosisque ac locis providere cupientes, ut tenemur

| In quantum

possumus, et de jure valemus, predictum Preceplorem seu Provisorem

per nos, deo duce, unanimi consensu eligendum ex nunc,
prout ex tunc in Preceptorem seu Procuratorem dictarum domorum
de Gevenne et de Sedorff confirmamus, et per présentes confirma-
tum | pronuntiamus, dantes et concedentes dicto Preceptori seu
Provisori prefatorum Monasteriorum per nos eligendo, et tunc electo,
et per nos, ut premittitur, confirmato, plenam et liberam potestatem,

auctoritatem, et mandatum speciale, regendi, gubernandi, et
alimentandi unacum | dictorum domorum Magistrabus, predictas do-

38

eomoàe «eque luto seeeàere von gusi tuimus, neque potuimus,

propteres quoà àiete àomus sîve monssteris gravis et magos àsmpns

»»«tinuerunt, prout sàkuo «ustinent ob ^ premisss. Ksm ut sit

«sers «criplurs, espile percusso àispergentur «ve« gregi«, et Lccle^
sis viàusls pastore ài«perguntur bons ipsius. Ls propter nos pre-
àietis àomidus religiosisque se loeis proviàere eupientes, ut tene-

inur, vobis msgistrsbu» et sororibus àietorum àomorum sive Ioeo-

rum àe Levenne et àe Keàorlk àiete Lonstsntiensis àioeesis tenore

presentirmi àsmus in msnàstis, et «ub pens inobeàientie preeipimus,

quatsnus sliquem bonum et vàoneum ?re«bvterum in etste tsmen

msturs constitutum, vils et moribus eommenàstum, bonumque se

lìàelem, s prout àeu» vobis ministravi!, nostro nomine et pro nobis

iv lrslrem et rel!gio»um àieti nostri oràinis et àomorum preàiets-

rum eligsti», suseipistis et recepisti» vestesque se erueem viriàem
in palio nigro zuxts et seeunàum régulas, eonstitutiones oràinis

vostri sibi trsàstis et ^ ivàustis; quoque vots et jursmeuts, utpute
eksstilstis, psupertstis et obeàientie, seeunàum quoà ««litui» est

lieri in «ràine nostro, sb ipso exigsti», et prestar! kseistis, ut e«t

mor!« in tslibus; et per ipsum vols, jursmsnls superius express»,
ksets, perkeots et prestila, almi 8pir!lu« j prius gratis invocata,
intra qustuor mens««, s tempore nostrsrum presentium littersrum
vobis pre«entstsrum eomputsnà««, in Lreeeplorem et kroeursiorem

«eu ?rov!«orem àomorum preàietsrum àe Levenne et àe Leàorlk in
LKristi nomine et ejus destissime genitrieis eligsti«; quo preceptors
seu krovisors per ^ vos unsnimi eonsen»u sic eleeto, quis sà vos
et monssteris vestrs per visrum àiserimiua, guerrsrumque vorsgi-
nem, «e longinqu! itiner!« perreetiovem pro presevi! tute svceàere

uov pos«umus, cum legislator àicat, quoà sliquis sà impossibilis
(non) «bligstur, et «libi, kscist bomo quoà potest. ^ In qusntum

possumus, et àe jure vslemu«, preàietum kreceplorem «su ?r«vi-
«orem per nos, àeo àuee, unanimi consensu eligenàum ex nunc,
prout ex tunc in krsceplorem seu ?r«eurslorem àietsrum àomorum
àe Levenne et àe Leàorik conürmsmu«, et per présentes conkrms-
tum ^ prouuutismus, àsntes et eoneeàevtes àieto Lreeeptori sen ?ro-
visori prekslorum Aovssteriorum per nos eligenào, et tune eleeto,
et per vos, ut premitlitur, coniirmsto, plensm et libersm potestà-
tem, suvtoritstem, et manàstum speeiale, regenài^ gubernsnài, et

slimevtsvài llnscum j àietorum àomorum Nsgistrabus, preàielss ào-
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mos, sive monasteria et alia loca ad ipsa de Gevenne et Sedorff

spectantìa, et tam bona temporalia, quam etiam Spiritualia, ac

personas utriusque sexus, tam professas quam non professas, nec

non omnia alia et singula facere, exercere et gerere, que | circa

regimen dictarum domorum ab antiquo spectant et pertinent, et que
ceteri predecessores dicli nostri ordinis sancti Lazari consueverunt

facere, et que nos faceremus, si ibidem présentes essemus, et

generaliter omnia alia et singula, que ad ordinem et religionem
dicti Ordinis | S. Lazari fieri spectaut, pertinent et debent; et quod

in dictis domibus de Gevenne et de Sedorff religiose seu Magistre
ejusdem domus habeant unum jdoneum sacerdotem nostri ordinis

per nos eligendum et eisdem tradendum, qui confessiones dictarum

dominarum habeat audire, et ipsas | absolvere de peccatis juxta
potestatem a deo nobis Iributam ; Proviso tamen, quod dictus

Preceptor, sive Provisor nobis tenebitur^ aut Commissario nostro, a

nobis super hoc deputato, aut magistrabus dictarum domorum, annis

singulis de gestis et administratis compotura, rationem, et reliqua
reddere. | Insuper vobis dominabus sive magistrabus predictarum
domorum de Gevenne et de Sedorff et cuilibet vestrum damus in

mandatis, et sub pena inobedientie districte injungimus, quatenus

regulam et ordinem dicti nostri ordinis S. Lazari ad longum tene-

atis, et secundum ipsum ordinem | in claustris dictarum domorum

vivatis, prout et secundum quod sancti Patres in sacris canonibus

dictant, et precipiunt fieri, quantum vestra possibilitas se ad hec

poterit extendi, nisi causa necessitatis vos excuset; quodque secu-
laribus negotiis extra domos predictas, nisi de licentia | dominorum

seu magistrorum dictorum domorum, vos nullo modo immittatis, et

quod in Ecclesiis seu monasteriis vestris omnibus diebus, precipue

festivis, officium divinum exerceatis, cantetis et celebretis. Rursum

quod diete magistre sive domine dictarum domorum de Gevenne et

de Sedorf portent | seu defferant velum nigrum honestum in capite,

et crucem viridem in nigro palio, in signum humilitatis, obedientie,

quia alias non reputarentur de ordine S. Lazari, et quod possent

impetrare indulgentias et privilegia, que tamen non dérogent nobis,

successoribusque nostris, nec ordini nostro^ | sed ad utilitatem,
honorem et commodum dictarum domorum; vos autem dominas sive

magistras ipsarum domorum tam vivas quam defunctas pro defec-

tibus et peccatis commissis temporibus retro actis, et aliis defec-

ss

mos, sive monssteris et sii» Zoes sci ipss ge ^evenne et 8eàc>rt?

«peotantìs, et tsm Kons temporalis, qusm etism 8p!ritusl!a, so

personss utriusque sexus, tsm professas qusm non prokessss, nee

non omnis slis et singuis fseere, exereere et gerere, que ^ eires

regimen àietsrum àomorum sb sntiquo spevtsnt et pertinent, et que
esteri preàeeessores àieti nostri oràinis ssneti Ls«är! eovsusvsrunt

fseere, et qus vos ksoeremus, si ibiàem présentes essemu», et

genersliter omnis slis et siuguls, qus sà oràinem et religionem
àieti Oràinis ^ 8. Ls«sri sieri speeisut, pertinent et àebent; et quoà

in àietis àomibus ào lZevenne et àe 8eà«rik religiose seu Usgistrs
ejusàem àomus Ksbesnt unum jàoneum ssoeràotem nostri oràinis

per vos eligenàum et eisàem trsàenclum, qui eonkessiones àiots-

rum àominsrum Ksbest suàire, et ipsss ^ sbsolvers àe peoostis zuxts

poteststem s àeo nobis tributavi z krovisô tsmen, quoà àietus ?re-

veptor, sive krovisor «obis tenebitur^ sut Commissario nostro, «

vobis super Koo àeputsto, «ut msgistrsbu» àiotsrum àomorum, sum's

singulis àe gesti» et sàmini»trstis eompotum^ rstionem, et reliqus
reààere. ^ Insupsr vobis àominsbus sive magistrsbus preàiolsrum
àomorum ào Leveuve st às 8eàortl et euilibet vestrum àsmus in

msnàstis, et sub pens inobeàientie àistricte inzungimus, qustenus

regulsm et oràinem àieti nostri oràinis 8. Ls/sri sà longum tene-

stis, st seeunàum ipsum oràinem ^ in elsustri« àietsrum àomorum

vivstis, prout el seeunàum quoà ssneti kstres in ssoris csnonibus

àiotsnt, et preoipiunt fieri, qusntum ve»tra possibilità» «e sà Keo

poterit extenài, visi esuss veeessitsti» vos exouset; quoàqus seou-
Isribus vegotiis extrs àomo» preàiolss, visi às lioevtis ^ àominorum

«su msgistrorum àielorum àomorum, vos nullo moào immittstis, ot

quoà iv Eeolesiis «eu monasteri!» vestri« omnibus àiebus, precipue

ke«tivi«, officium àivinum exeroesli», osnteti« et eeledretis. Rur«um

quoà àiete msgislre «ive àomino àietsrum àomorum àe Levenve ot

àe 8eà«rk portent ^ ssu cleilerant vslum nigrum Konestum in espile,

et erueem viriàem iv nigro palio, in «igvum Kumilitsti«, obeàientie,

quis slis» non reputsrentur àe oràiue 8. Lszisri, et quoà possent

impetrare ivàulgentias et privilegi» > que tsmen non àerogevt nobis,

«uecessuribusque nostri», nee oràini nostro^ ^ «eà sà utilitstem,
Konorem et eommoàum àiotsrum àomorum; vo» sutem àomins» «ive

msgislrss ipssrum àomorum tsm vivss qusm àekunotss pro àekeo-

tibu» et peeestis commissi« temporibus retro sott«, et sliis àeksc-
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tibus tam propter inobedientiam, quam propter transgressionem re-
ligionis seu ordinis | nostri predicti, si quovis modo peccavistis,
dum tamen sint de peccatis commissis vere contrite et confesse,

vobiscum misericorditer dispeusamus, et vos ab ipsis delictis et

peccatis commissis auctoritate nostra nobis a saneta sede apostolica

concessa et attributa, per présentes absolvimus. | Et ulterius

vobis concedimus, quod possitis in capitulo generali statuere et

ordinare statuta et ordinationes ad laudem Dei ejusque beatissime

genitricis, et ordinis nostri Sancti Lazari, et ad utilitatem dictarum

domorum sive locorum. Ceterum quia forsitan singulis annis

vacare | non possemus, pluribus arduis negotiis occupati, ad visi-
tandum predictas domos, prout jura dictant; volumus, quod
commissarius noster, a nobis super hoc deputatus, habeat talem

potestatem sicuti Preceptor ipsarum domorum ^ visitandi et ordinandi

domos et religiosas predictas, | compotaque, rationes et reliqua

ipsarum domorum audiendi, confirmandi, approbandi, et reprobandi,
si sit opus. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium

premissorum litteris presentibus Sigillum nostrum proprium
duximus apponendum. Datum et actum in | domo nostra de Boig-
niaco Aurelianensis Diocesis, anno domini millesimo quadringentesimo

decimo tertio, die octava mensis decembris. J)

49.

1413, io ©tjriftmonatê. «)

Universis présentes litteras inspecturis, [ Frater Petrus de Ruaux

miles humilis, magister generalis totius ordinis militie Sancti Lazari

Jerosolimitani citra et ultra mare, Salutem in eo, qui pro
redemptione generis humani voluit Jerosolimis crucifigi. Notum

facimus, quod nos cupientes monasteriis et religiosis | locis nobis

et ordini nostro subjectis, prout nostro incumbit officio, providere
de personis utriusque sexus jdoneis et honestis, ut ipse salvator
noster Jesus Christus ibidem per easdem personas laudabiliter co-
latur, honoretur et deserviatur; et ita sit, quod loca nostra de

Gevenne et de | Sedorff constantiensis Diocesis, obstante pestifero,

X) «Jlbgebrucft bei Hottinger Specul. helv. Tig. p. 352 — 361, mit unrieß«

ttgem ïïuèjteUuttgsJcrte unb Datum.
2) SDiitgetßeilt »on «gerrn sUicßtBat 3. ©djneller.

tibus tsm propter inobeàientîgm, qusm propter trsnsgressionem re-
ligionis seu «ràiuis > nostri preàieti, si quovis moào pecesvistis,
àum tsmen sint àe peeestis commissi« vere eontrite et contesse,

vobiscum misericoràiter àispeussmus, et vos sb ip«i« àelietis et

pecestis commissi« sucloiitste no«lrs nobi« s «snets seàe sposto-
tics c«nce«ss et sttributs, per presente» sbsolvimu«. ^ Lt ulterius

vobis conceàimus, quoà possili» in espitulo general! ststuere el

oràinsre «tatuta et «ràinstiones sà Isuàem Vei «jusque destissime

genitrici», et oràinis nostri Ssncti Ls?ìiri, et sà utilitstsm àictsrum

àomorum sive Ioeorum. Leterum quis torsilsn singulis snnis va-
csre ^ uon possemus, plnribus sràuis negotiis occupsti, sà visi-
isnàum preàietss àomos, prout jurs àietsnt; volumus, quoà com-
misssrius n«»ter, s nodi» super Koc àeputatus, Ksbest lslem po-
teststem «ieuti Lreeeptor ip«srum àomorum^ vi«ilsnài et oràinsnài

àomos et religio««» preàietss, ^ compotsque, rstione» et reliqus

ip«srnm àomorum suàienài, confirmsnài, spprobanài, et reprobami!,
si sit «pu«. In quorum omuium et singuiorum liàem et lestimo-
nium prem!«»orum lilter!« presentibus Sigiilum nostrum proprium
àuximus gppouenàum. Ostum et setum in ^ àomo nostra cke Loig-
niseo äurslisnens!» Diocesi», snno ckomini millesimo qusckringenle-
«imo ckeeimo tertio, ckie «ctsvs mensis àecembris.

49.

tÄIS, 1« Christmonats. 2)

Universi» presente» Iitterss ivspeeturis, ^ Erster ketrus àe Rusux

mile« Kumili», msgi»ter general!» t«tiu« «ràin!» militie Ssneti Ls-
nsr! Zerosolimitsni citrs et ultra mare, Sslutem in eo, qui pro
reàemptione gener!« Kumsn! voiuit lerosolimis erueiiìg!. lXotum

kscimus, quoà nos eupientes monssleriis et religiosi» ^ loci» nodis

el oràini nostro subjeelis, prout nostro ineumbit ottleio, proviàere
àe personis utriusque sexus jàoneis et Konestis, ut ipse sslvstor
noster Zesus LKristus ibiàem per essàem personss lsuàsbiiiler co-
Istur, Konoretur et àeservistur; et its sit, quoà loes nostrs àe

Levenne st àe ^ Seàorik eonstsntiensis Diocesi», obstante pestifero,

t) Abgedruckt bei Hottinger Lpevul. Kelv. lig. p. 3S2 — 3St, mit unrich¬

tigem Ausstellungsorte und Datum.
2) Mitgetheilt von Herrn Archivar I. Schneller.
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scismate et guerrarum voragine, que nostris exigentibus peccatis
tam diu in christianitate viguerunt, magistrabus seu provisoribus
et administratoribus caruerunt^ propter quod dicte domus et alia
nostra pia loca dampna non modica, proch | dolor sustinuerunt et

sustinent; Idcirco nos dictis domibus, monasteriis, locis et religiosis

eorundem locorum providere cupientes, ut tenemur, et que sancti

canones dictant, quod persone, quibus aetatis maturitas, morumque
gravitas, et litterarum scientia suffragantur, debent presidere in
locis | religiosis et aliis, non ut presint, sed ut prosint. Igitur nos
audita fama, honestate et conversatone dilectarum magistrarum
locorum nostrorum de Gevenne et de Sedorff, ipsas videlicet Agne-
tem de Gevenne et aliam de Sedorff in magistras nostri ordinis
sancti Lazari ] expresse professas, tenore presentium eligimus,
facimus, constituimus, ordinamus et creamus, atque confirmamus, dantes

et concedentes dictis Magistrabus et cuilibet ipsarum per nos,
ut premittitur, creatas et confirmatas, plenam potestatem et auc-
toritatem, ac speciale mandatum regendi | et gubernandi predictas
domos de Gevenne et de Sedorff, et ipsarum domorum, fratres,

sorores, religiosas, et dictarum domorum bona omnia, nec non

recipiendi, admittendi, instituendi in fratres et in sorores tam viros

quam mulieres ydoneas ad dictam religionem et ordinem nostrum, |

et ab ipsis fratribus et sororibus juramenta, vota professionis yuxta
régulas et statuta, et consuetudines canonicas approbatas dicti nostri
ordinis et nostre religionis recipiendi, faciendi, exigendi. Et insuper

concedimus eisdem magistrabus et sororibus, quod ipse possint

eligere confessorem, seu | confessores idoneos de religione
nostra, seu alios idoneos sacerdotes de licentia tamen et assensu

Preceptorum dictarum domorum, qui eas tam Magistras quam
sorores possunt absolvere a peccatis suis, de quibus fuerint confesse

et pénitentes. Rursum concedimus eisdem sororibus, quod ea, |

que ipse tempore scismatis et guerraram male egerunt, fecerunt et

excederunt, ut vota, transgressionem religionis transgrediendo,
peccando, aut alias committendo, de quibus nos absolvere possumus,
eas absolvimus. Rursum concedimus dictis Magistrabus, quod ea,

que ipse fecerunt | et ordinaverunt rite et sancte tempore guerrarum

et scismatis, rata habuimus et confirmamus. Et cetera omnia
et singula faciendi, que alie magistre, Sorores et Provisores
predictarum domorum de Gevenne et de Sedorff dicte constantiensis
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»oismste et guerrsrum voragine, que nostris exigent!»»» peecstis
tsm àiu in obristisnitste viguerunt, msgistrsbu» «eu pr«vi»oribus
et «àm!ni»trskoribus vsrueruvt^, propter quoà àiete àomus et alia
nostrs pis Iocs àsmpns non moàies, prock ^ àolor «ustinuerunt et

«ustinent; làcireo no« àictis àomibus, movs«teriis, loeis et religio-
«i« eorunàem Ioeorum proviàere eupientes, ut teuemur, et que ssneti

esnones àietsnt, quoà persone, quibus setstis maturila», morumque
grsvitss, et littersrum «eientis sutlrsgsntur, àebent presi àere in
loeis j reiigiosis et sliis, non ut presint, seà ut prosint. Igitur nos
suàits ksms, Konestste et conversations àileetsrum msgistrsrum
Ioeorum noslrorum àe Leveune et àe Seàorlk, ip«ss viàelieet ägne-
tem àe Levenne et slism àe Leàort? in msgistrss vostri oràinis
ssneti Ls«äri ^ expre««e prokessss, tenore presentium eligimus, ksoi-

mus, von«tituimu», oràinsmus et eresmus, stque eoniirmsmus, àsn-
tes et covceàevtes àiotis Uggistrsbus et euilibet ipssrum per vos,
ut prsmittitur, orestss et coulìrmstss, plensm potoststem et sue-
toritstem, so «peoisle msuàstum regevài ^ et gubernsvài preàietss
àomos àe Lîevenne st àe Leàorlk, et ipssrum àomorum, krstres,

«orore«, religiosss, et àiotsrum àomorum bona omnia, veo von
recipienài, sàmittenài, instituenài in krstres et in sorores tam viros

quam muliere« vàoness sà àietsm religiovem et «rclivem nostrum, ^

et ab ipsis krstribus et sororibus jursmeuts, vots prokessiovis vuxts
regulss et ststuts, et eonsueluàines osnonioss spprobsts» àioti nostri
oràinis et nostre religioni» reeipienài, kseienài, exigenài. Et insu-

per eovoeclimus eisàem msgistrsbus et sororibus, quoà ipse pos-
«ivt eligere eovtessorem, «eu ^ eonke««ores iàoneos àe religione
nostrs, seu slios iàoneos sseeràoles àe lieentis tsmev et sssensu

kreeeptorum àietsrum àomorum, qui ess tsm Usgistrs» qusm so-
rores possunt sbsolvere s peecatis suis, àe quibu» kuerint oovke««o

et penitente». Rursum eoueeàimus eisàem sororibus, quoà es, ^

quo ipse tempore seisinalis et guerrarsm male egerunt, keeerunt et

exoeàerunt, ut vots, trsusgressiovem religioni» trsvsgreàienào, pse-
esnào, sut slis» eommittenclo, àe quibus vos sbsolvere possumu»,
ess sbsolvimus. Kursum ooneeàimus àiotis Usgistrsbus, quoà es,

qus ipse keeerunt ^ et oràinsverunt rite et sanete tempore guerra-
rum et soismstis, rata Ksbuimus et conlìrmsmus. Lt esters omnis
et singula kseienài, que slie msgistre, Lorores et krovisores prs-
àietsrum àomorum àe Leveune et àe Leàort? àieto eovslsntiensis
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diocesis faciunt, prestant, et facere et prestare | consueverunt ab

antiquo, et quod postulat usus, ordo et consuetudines approbate
dictarum domorum sive locorum de Gevenne et de Sedorff ordinis

nostri, etiamsi mandatum exigant speciale. Proviso tamen, quod
dicte magistre statim post presentium litterarum receptionem jurare
tenebuntur | in presentia dictarum Sororum predictarum domorum

de Gevenne et de Sedorff reverentiam et honorem et obedientiam

nobis et successoribus nostris prestare, nec non jura, usus,
consuetudines et observantiam dictarum domorum de Gevenne et de

Sedorff qualiter magistra pro domo sua inviolabiliter observare J et

custodire, et alia juramenta per magistras dicte domus prestare
solita pro posse suo. In quorum etiam et singulorum fidem et

testimonium premissorum litteris presentibus sigillum nostrum

proprium duximus apponendum. Datum in domo nostra de Boigniaco
Aurelianensis | diocesis, anno domini M. CCCC. XIII. die decima

mensis Decembris. d)

50.

1418, IS Wlptilê. 2)

SBir Slnaftafia uon ber Ijodjen klingen, uon ©otteê ©naben

abbttfftn beê ©ottêtjufeê ber Slbbtb 3üridj, fant Senebiften
Drbenê, im Sonftantjer bifdjtljum gelegen, unb wir baê Sapttut
gcmeintietj grauen unb Ijerren beêfelben ©ottêtjufeê ttjunb tunb
unb berjetjen offentidj mit bifem gegenwärtigen brief, baê wir mit
gemeinem unb eintjeitigem rat unb mit guter uorbetradjtung ju
nut) unb ju fromen unfer unb bef uorgeuenten ©ottêtjufeê unb